



# MARÍA PAULA ROJAS FORERO

C.C 1.032.473.030

(+57) 317-365-0060

mpaular.actriz.escena@gmail.com

<https://mpaularojas10.wixsite.com/behindthescenes>

**Actriz y Productora escénica y visual** tengo un profundo compromiso con el entretenimiento y las artes, me apasiona crear, recrear y evocar nuevos mundos y personajes, componer experiencias a través del arte, disfruto del proceso creativo, observando mi entorno, la naturaleza, la vida cotidiana, las personas y de esta manera obtener inspiración.

## IDIOMAS

Español Nativo



Inglés



## SOFTWARE

Photoshop



Premiere



After Effects



Resolume Arena 6



Autotools



Audition



Autocad



3d Max



## Formación Académica

Producción Escénica y Visual.

La Salle College.

Bogotá, Colombia.

En curso

Artes Escénicas.

Casa E

Bogotá, Colombia (2013-2016)

## Experiencia Laboral

Instalación Artística Sensorial Inclusiva -Entremundos.

Dirección, Dirección de arte, Gestión y Producción, Diseño de Poster, Edición y Sonido.

La Salle College, Septiembre 2018- Octubre 2019.

Instalación Artística- El Jardín de Hypnos.

Actriz, Dirección de Arte, Producción, Vestuario, Maquillaje, Diseño de Poster, Video Y Edición de Sonido.

La Salle College, Mayo-Agosto 2019.

Cortometraje Documental - Arian.

Dirección, Producción, Dirección de Arte, Dirección Fotográfica y Edición La Salle College, Agosto 2019.

Filminuto La Ciencia del sueño.

Dirección, Dirección de Arte, Producción, Vestuario y maquillaje, Edición, Sonido.

La Salle College, Marzo- Abril 2019.

Bogotá, Colombia.

## WEB

Instragram  
@mpbehindthescenes

Sitio Web  
<https://mpaularojas10.wixsite.com/behind-thescenes>

## CONTACTO

Celular  
(+57) 317-365-0060

Correo  
mpaular.actriz.escena@gmail.com

Filminuto Suceso de Amor.  
Dirección de Arte, Producción, Vestuario y Maquillaje.  
La Salle College, Julio- Agosto 2018.  
Bogotá, Colombia.

Muestra de Arte- Como Agua para Chocolate.  
Dirección de Vestuario y Maquillaje.  
La Salle Collage, Diciembre 2018.  
Bogotá, Colombia.

Obra Teatral- Exploradores del Abismo- Creación Colectiva.  
Dirección: Laura Nepta.  
Actriz.  
Colectivo Teatral- La Mangosta Afligida, 2017-2018.  
Bogotá, Colombia.

Emoteismo.  
Dirección: Verónica Ochoa y Felipe Vergara.  
Actriz.  
Emoteismo, 2018.  
Bogotá, Colombia.

Triptico teatral- Como Regresa el Humo al Tabaco.  
Dirección: Coco Badillo y Felipe Vergara.  
Asistente de Dirección de Arte y Actores.  
La Barracuda Carmela, 10 y 11 de Noviembre 2016.  
Bogotá- Colombia.

Obra Teatral-Tras el Grito- Creación Colectiva.  
Dirección Felipe Vergara.  
Actriz.  
Colectivo Teatral-La Mangosta Afligida, 2016-2018.  
Bogotá- Colombia.